
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA EN PSICOLOGÍA 
CLÍNICA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
29/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de F.E.A en Psicología Clínica, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al 

proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 

TURNO DISCAPACIDAD  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***3963** BOUZA FUSTES, ROCIO 11,680 8,000 19,680 

***8937** CUERVO MENENDEZ, JULIA CARMEN 4,970 0,000 4,970 

***8955** PALLAS ALVAREZ, LORENA 17,070 20,000 37,070 

 

TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos 

Puntuación 

TOTAL 

***4274** ALCON DURAN, ANA 14,970 30,000 44,970 

***2339** ALONSO BUA, BEGOÑA 15,040 20,000 35,040 

***1615** ALVAREZ MARTINEZ, EVA 18,270 8,000 26,270 

***1426** ALVAREZ CARRILES, JUAN CESAR 70,000 26,000 96,000 

***7081** ALVAREZ CADENAS, LAURA 9,320 8,000 17,320 

***8160** ALVAREZ CASARIEGO, M. TERESA 15,375 10,000 25,375 

***0993** ALVAREZ FONTECHA, ANA 25,695 26,000 51,695 

***8407** BACHILLER VALDENEBRO , DIANA 19,730 8,000 27,730 

***4863** BARCENILLA BARCENILLA, DANIEL 7,900 8,000 15,900 

***8507** BARRIO NESPEREIRA, ANXO 15,437 0,000 15,437 

***5164** BOBES BASCARAN, MARIA TERESA 20,480 22,000 42,480 

***3028** BURGUEÑO MONTAÑES, JOSE ENRIQUE 70,000 27,000 97,000 

***9111** CASTELLOT ANDREU, BLANCA 25,960 22,000 47,960 

***0054** CONCHA GONZALEZ, VERONICA 25,590 0,000 25,590 

***7127** COSTAS CARRERA, ANA 32,164 10,000 42,164 

***6564** COTO LESMES, ROCIO 24,120 4,000 28,120 

***8510** DE SILVA MARBAN, MARIA COVADONGA 12,870 0,000 12,870 

***9652** DIAZ MENDEZ, MONICA 5,390 8,000 13,390 

***7882** DIEGO CASTAÑO , SARA 10,136 4,000 14,136 

***1567** FARIÑA GONZALEZ, AMALIA 54,300 27,000 81,300 

***1268** FERNANDEZ GORDO, MARIA 5,250 8,000 13,250 

***0080** FERNANDEZ SONEIRA, ANDREA 15,256 30,000 45,256 

***4937** FERNANDEZ LARA, AIDA 5,230 8,000 13,230 

***6572** FERNANDEZ LORENZO, PATRICIA 56,550 27,000 83,550 



 

                          

 

***0353** FERNANDEZ LOPEZ, MARIA 41,109 23,000 64,109 

***3693** FERNANDEZ CRESPO , NATALIA 20,000 18,000 38,000 

***6856** GARCIA PEREZ, ALMUDENA 63,960 30,000 93,960 

***7165** GARCIA FERNANDEZ, ANA 17,699 12,000 29,699 

***3836** GARCIA CANCIO, GERMAN 65,085 25,000 90,085 

***0905** GARCIA QUINTANS, LORENA 31,420 30,000 61,420 

***5768** GARCIA DE LA VILLA ANDRES, CARLOS 42,734 15,000 57,734 

***7056** GOMEZ TUBIO , SARA TERESA 40,000 8,000 48,000 

***8863** GONZALEZ GONZALEZ, MARTA 8,450 8,000 16,450 

***0053** GONZALEZ FERNANDEZ, SONIA 18,740 12,000 30,740 

***6288** GONZALEZ MARUGAN , EMMA MONTSERRAT 23,270 20,000 43,270 

***5969** GONZALEZ MONSEGUR , MARIA DOLORES 47,000 20,000 67,000 

***4586** GUERRA MORA, PATRICIA 24,610 26,000 50,610 

***4901** HERNANDEZ RAMOS, LARA 17,893 18,000 35,893 

***8032** IBAÑEZ LOPEZ, CRISTINA 18,605 6,000 24,605 

***4061** JIMENEZ GARCIA, JUAN MANUEL 70,000 30,000 100,000 

***1325** LAGARON CRIADO, MARINA 8,833 0,000 8,833 

***8263** LOPEZ NOCHE, MARGARITA M. 11,417 8,000 19,417 

***8454** LOPEZ ALONSO, NATALIA 47,950 25,000 72,950 

***5653** LOPEZ GABAS , MARIA LUISA 47,000 30,000 77,000 

***1842** MENDEZ MENDEZ, MARIA DOLORES 30,300 8,000 38,300 

***9440** PEÑA GUTIERREZ, M. SOLEDAD 20,802 30,000 50,802 

***4247** PEREIRA LESTAYO, M. ISABEL 30,290 10,000 40,290 

***7407** PEREZ VALLES, ROSA MARIA 3,930 4,000 7,930 

***1768** PEREZ FERNANDEZ, M. ELENA 5,810 0,000 5,810 

***4828** REY HERNANDEZ, GONZALO 15,930 18,000 33,930 

***5335** RICO-VILLADEMOROS GONZALEZ, PEDRO 36,571 27,000 63,571 

***6864** RODRIGUEZ GARCIA, SANDRA 50,950 27,000 77,950 

***8289** ROMERO DEL RIO , OLGA 33,010 16,000 49,010 

***1403** RUBIO GARCIA-MANZANO, EMILIA 6,800 8,000 14,800 

***6635** RUIZ TOCA , ALICIA 19,009 30,000 49,009 

***5017** SAAVEDRA RIONDA, ISABEL 17,800 8,000 25,800 

***1878** SAAVEDRA POSE, PURIFICACION ESTRELLA 55,370 27,000 82,370 

***3285** SANCHEZ ANDRE, CRISTINA 40,820 21,000 61,820 

***9778** SANCHO MELENDI, JORGE 67,450 21,000 88,450 

***7145** SOTO LOPEZ, TAMARA 30,170 18,000 48,170 

***7152** SUMILLERA DIEGUEZ, CARLOTA INES 8,350 8,000 16,350 

***8122** TORRES VIEJO, IVAN 12,600 20,000 32,600 

***4438** TURIEL FLOREZ, LAURA 19,670 30,000 49,670 

***0730** URES VILLAR, M. BELEN 26,790 15,000 41,790 

***8451** VEIGA MARTINEZ, CARLOS 53,620 28,000 81,620 

***7193** VELASCO DIAZ, M. DEL CARMEN 13,014 0,000 13,014 

***9209** VICENTE PALACIOS, CLARA 32,340 6,000 38,340 

***4012** VIUDA SUAREZ, EUGENIA DE LA 25,133 4,000 29,133 

          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PSICÓLOGO CLÍNICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 29/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 29-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a los aspirantes 

que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 

de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la 

documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

 

TURNO LIBRE 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***4061** JIMENEZ GARCIA, JUAN MANUEL 70,000 30,000 100,000 

***3028** BURGUEÑO MONTAÑES, JOSE ENRIQUE 70,000 27,000 97,000 

***1426** ALVAREZ CARRILES, JUAN CESAR 70,000 26,000 96,000 

***6856** GARCIA PEREZ, ALMUDENA 63,960 30,000 93,960 

***3836** GARCIA CANCIO, GERMAN 65,085 25,000 90,085 

***9778** SANCHO MELENDI, JORGE 67,450 21,000 88,450 

***6572** FERNANDEZ LORENZO, PATRICIA 56,550 27,000 83,550 

***1878** SAAVEDRA POSE, PURIFICACION ESTRELLA 55,370 27,000 82,370 

***8451** VEIGA MARTINEZ, CARLOS 53,620 28,000 81,620 

***1567** FARIÑA GONZALEZ, AMALIA 54,300 27,000 81,300 

***6864** RODRIGUEZ GARCIA, SANDRA 50,950 27,000 77,950 

***5653** LOPEZ GABAS , MARIA LUISA 47,000 30,000 77,000 

***8454** LOPEZ ALONSO, NATALIA 47,950 25,000 72,950 

***5969** GONZALEZ MONSEGUR , MARIA DOLORES 47,000 20,000 67,000 

***0353** FERNANDEZ LOPEZ, MARIA 41,109 23,000 64,109 

***5335** RICO-VILLADEMOROS GONZALEZ, PEDRO 36,571 27,000 63,571 

***3285** SANCHEZ ANDRE, CRISTINA 40,820 21,000 61,820 

***0905** GARCIA QUINTANS, LORENA 31,420 30,000 61,420 

***5768** GARCIA DE LA VILLA ANDRES, CARLOS 42,734 15,000 57,734 

***0993** ALVAREZ FONTECHA, ANA 25,695 26,000 51,695 

***9440** PEÑA GUTIERREZ, M. SOLEDAD 20,802 30,000 50,802 

***4586** GUERRA MORA, PATRICIA 24,610 26,000 50,610 

***4438** TURIEL FLOREZ, LAURA 19,670 30,000 49,670 



 

                          

 

***8289** ROMERO DEL RIO , OLGA 33,010 16,000 49,010 

***6635** RUIZ TOCA , ALICIA 19,009 30,000 49,009 

 

TURNO DISCAPACIDAD 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL  

***8955** PALLAS ALVAREZ, LORENA 17,070 20,000 37,070  
***3963** BOUZA FUSTES, ROCIO 11,680 8,000 19,680  

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, 15 de noviembre de 2023 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Elías Delgado Álvarez 
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